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BASHKIA MALLAKASTËR 
KRYETARI 

 
 

Nr. _____ Regj.                                                                                 Ballsh, më ___ . ___ . 2021 

 

 

Lënda: Formulari i Njoftimit të Fituesit  

 

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK - TIRANË 

(për publikim në SPE dhe buletinin e njoftimeve publike) 

 

______________________ 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

BASHKIA MALLAKASTËR 

 

Data 23.12.2021 
 

Drejtuar: “CARA” shpk, me NIPT K07729920F, me adresë ushtrimi të aktivitetit sipas QKB: 

Lgj. “Pjetër Budi”, Rr. “Abdi Mati”, Ndërtesë private nr.10, BURREL 
* * * 

Procedura e prokurimit: “E hapur e thjeshtuar” 
 

Numri i referencës së procedurës:  REF-12643-11-24-2021 
 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i pjesshëm i zyrave të Njësisë 

Administrative Fratar”, me fond limit 4,147,729 (katërmilion e njëqind e dyzetë e shtatëmijë e 

shtatëqind e njëzetë e nëntë) lekë pa TVSH, me afat 3 (tre) muaj.  
 

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike nr.171, datë 1 Dhjetor 2021 
 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik “SHKELQIMI 07” shpk, me NIPT K68121808W, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 2,800,000 (dymilion e tetëqindmijë) lekë pa TVSH. 
 

2. Operatori Ekonomik “2Z KONSTRUKSION” shpk, me NIPT J63229466K, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 3,464,358 (tremilion e katërqind e gjashtëdhjetë e katërmijë e 

treqind e pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 
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3. Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” shpk, me NIPT K53002402C, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 3,106,175 (tremilion e njëqind e gjashtëmijë e njëqind e shtatëdhjetë e pesë) lekë 

pa TVSH. 
 

4. Operatori Ekonomik “AVDULI” shpk, me NIPT J66703306O, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 3,138,815 (tremilion e njëqind e tridhjetë e tetëmijë e tetëqind e pesëmbëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 
 

5. Operatori Ekonomik “CARA” shpk, me NIPT K07729920F, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 3,002,710 (tremilion e dymijë e shtatëqind e dhjetë) lekë pa TVSH. 
 

6. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë (BOE) “CAUSHI M” shpk, me NIPT L88419801O 

& “SINDER AB” shpk, me NIPT K01531003W, me ofertë ekonomike në shumën prej 

2,822,075 (dymilion e tetëqind e njëzetë e dymijë e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 
 

7. Operatori Ekonomik “GLAVENICA” shpk, me NIPT K17710805A, me ofertë ekonomike 

në shumën prej 3,271,682 (tremilion e dyqind e shtatëdhjetë e njëmijë e gjashtëqind e 

tetëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 
 

8. Operatori Ekonomik “K.M.K” shpk, me NIPT L78223801E, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 3,319,400 (tremilion e treqind e nëntëmbëdhjetëmijë e katërqind) lekë pa TVSH. 
 

9. Operatori Ekonomik “MODESTE” shpk, me NIPT J62903413B, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 3,198,750 (tremilion e njëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë e shtatëqind e pesëdhjetë) 

lekë pa TVSH. 
 

10. Operatori Ekonomik “SARK” shpk, me NIPT K52531415H, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 3,467,962 (tremilion e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 
 

11. Operatori Ekonomik “SHENDELLI” shpk, me NIPT K07924803N, me ofertë ekonomike 

në shumën prej 3,147,837.5 (tremilion e njëqind e dyzet e shtatëmijë e tetëqind e tridhjetë e 

shtatë pikë pesë) lekë pa TVSH. 
 

12. Operatori Ekonomik “VELLEZERIT KUKA” shpk, me NIPT J63423440Q, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 3,195,350 (tremilion e njëqind e nëntëdhjetë e pesëmijë e treqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 
 

 
Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm përkatësisht për arsyet: 
 

1. Operatori Ekonomik “SHKELQIMI” shpk, me NIPT K68121808W, me ofertë 

ekonomike në shumën prej 2,800,000 (dymilion e tetëqindmijë) lekë pa TVSH, nuk është në 

përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e tenderit 

dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e krahasimit dhe vlerësimit të 

ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta ekonomikisht më e 

favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e paraqitur: 

- Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën “2.2.1.”, të kapacitetit ekonomik dhe 

financiar, te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7, të Dokumentave Standarte të 

Tenderit, pasi nuk është paraqitur vërtetim nga Administrata Tatimore për xhiron vjetore 

për tre vitet e fundit financiare. 

Rrjedhimisht nga OE “SHKELQIMI 07” shpk, nuk plotësohet kjo kërkesë. 
 

2. Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” shpk, me NIPT K53002402C, me ofertë ekonomike 

në shumën prej 3,106,175 (tremilion e njëqind e gjashtëmijë e njëqind e shtatëdhjetë e pesë) 
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lekë pa TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në 

fazën e krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas 

kriterit “oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur: 

- Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën “2.2.2.”, të kapacitetit ekonomik dhe 

financiar, te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7, të Dokumentave Standarte të 

Tenderit, pasi nuk është paraqitur bilanci vjetor i vitit 2018. 

Rrjedhimisht nga OE “ASI-2A CO” shpk, nuk plotësohet kjo kërkesë. 
 

3. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë (BOE) “CAUSHI M” shpk, me NIPT L88419801O 

& “SINDER AB” shpk, me NIPT K01531003W, me ofertë ekonomike në shumën prej 

2,822,075 (dymilion e tetëqind e njëzetë e dymijë e shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH, nuk 

është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në dokumentat e 

tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e krahasimit dhe 

vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit “oferta 

ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në dokumentacionin e 

paraqitur: 

- Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën “2.3.8.”, të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, pasi anëtari i 

BOE “SINDER AB” shpk nuk disponon certifikatë për sistemin e menaxhimit të shëndetit 

dhe sigurisë në punë OHSAS 18001:2007 ose ISO 45001:2018 ose ekuivalente. 

Rrjedhimisht nga BOE “CAUSHI M” shpk & “SINDER AB” shpk, nuk plotësohet kjo 

kërkesë. 

- Gjithashtu, oferta e paraqitur nuk është sipas përcaktimeve të bëra në pikën 1, të neni 88, të 

VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i 

ndryshuar, pasi ka mospërputhje të pjesës takuese të punimeve që kanë marrë përsipër të 

realizojnë anëtarët e BOE. Konkretisht, në nenin 3, të akt marrëveshjes së bashkëpunimit të 

nënshkruar nga të dy anëtarët, është rënë dakord që “SINDER AB” është pjesëmarrëse në 

raportin 25.61% dhe do të realizojë zërat e punimeve të ofertuara nga BOE sipas 

preventivit të paraqitur: B-PUNIME NDËRTIMI- Zërin nr.2-Mur me tulle te lehtesuara 

dopio deri 3m me llaç perzier M25, në shumën 79,425 Lekë pa TVSH; Zërin nr.5-Suva 

jashtë, mur guri – të gjithë sasine e preventivit, në shumën 291,000 Lekë pa TVSH; C-

PUNIME ELEKTRIKE - C1. INSTALIMET E FUQISË DHE NDRIÇIMIT-të gjithë zërat 

e preventivit me sasitë përkatëse për secilin zë që do të realizojë, në shumën 369,920 Lekë 

pa TVSH. Referuar zërave të punimeve që janë marrë përsipër për tu realizuar nga 

“SINDER AB” shpk, rezulton se shuma e përgjithshme e tyre është 740,345 Lekë pa 

TVSH. Ndërkohë, referuar preventiv-ofertës së paraqitur dhe pjesëmarrjes së anëtarit të 

BOE “SINDER AB” shpk në raportin 25.61%, shuma e punimeve që i përket raportit të 

pjesëmarrjes nga ky anëtar, duhej të ishte 722,733 Lekë pa TVSH. Nga përllogaritja sipas 

përcaktimeve të bëra në nenin 82, të VKM nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e 

rregullave të prokurimit publik”, rezulton se shuma e zërave të punimeve që janë marrë 

përsipër të kryhen nga anëtari i BOE “SINDER AB” shpk, është më shumë se 2% dhe në 

kuptim të këtij neni, çon në refuzimin e ofertës. 

Rrjedhimisht nga BOE “CAUSHI M” shpk & “SINDER AB” shpk, nuk plotësohet kjo 

kërkesë. 
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4. Operatori Ekonomik “K.M.K” shpk, me NIPT L78223801E, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 3,319,400 (tremilion e treqind e nëntëmbëdhjetëmijë e katërqind) lekë pa 

TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të përcaktuara në 

dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në fazën e 

krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas kriterit 

“oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur: 

- Nuk plotëson kërkesën e përcaktuar në pikën “2.3.8.”, të kapacitetit teknik, te Kriteret e 

Veçanta të Kualifikimit, në Shtojcën 7, të Dokumentave Standarte të Tenderit, pasi 

certifikatat e paraqitura ISO 45001:2018 dhe ISO 14001:2015 nuk janë të vlefshme. 

Vlefshmëria e këtyre certifikatave ka përfunduar në datën 06.09.2021.  Rrjedhimisht nga 

“K.M.K” shpk nuk plotësohet kjo kërkesë. 
 

5. Operatori Ekonomik “MODESTE” shpk, me NIPT J62903413B, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 3,198,750 (tremilion e njëqind e nëntëdhjetë e tetëmijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë) lekë pa TVSH, nuk është në përputhje me të gjitha kërkesat për kualifikim të 

përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe Oferta e tij nuk është e vlefshme për të kaluar në 

fazën e krahasimit dhe vlerësimit të ofertave, për të përcaktuar ofertën më të mirë, sipas 

kriterit “oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim”, pasi ka këto mangësi në 

dokumentacionin e paraqitur: 

- Nuk plotësohet kërkesa e përcaktuar në pikën 1/a dhe 2.1., të Kritereve të Veçanta të 

Kualifikimit, në Shtojcën 7, të dokumentave të tenderit, pasi është konstatuar se Formulari 

Përmbledhës i Vetëdeklarimit nuk është i saktë në të gjitha aspektet. Te Pjesa II: Shkaqet e 

përjashtimit, në rubrikën B: DEKLARATA Për Dorëzimin e Ofertave të Pavarura, pika 2, 

te Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit përcaktohet se: “2. Kuptoj që oferta e paraqitur 

do të skualifikohet dhe / ose përjashtohet nga pjesëmarrja në prokurimin publik nëse kjo 

Deklaratë konstatohet se nuk është e plotë dhe / ose e pasaktë në të gjitha aspektet;”. 

Referuar të dhënave të plotësuara në pikën 6, “MODESTE” shpk ka konfirmuar me “PO” 

se: “Ofertuesi deklaron se e ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u 

konsultuar, komunikuar dhe pa pasur ndonjë marrëveshje ose dakord me ndonjë konkurrent 

tjetër;”    

Ndërkohë që referuar të dhënave të plotësuara në pikat 8, 9 dhe 10 (ku pikat që kërkohen 

për deklarim janë të formuluara në formën mohuese), “MODESTE” shpk ka konfirmuar 

me “JO”. 

Sa më sipër, konstatohet se deklarata është e pasaktë në të gjitha aspektet dhe rrjedhimisht 

nga “MODESTE”, nuk plotësohet kjo kërkesë. 
 

6. Operatori Ekonomik “SARK” shpk, me NIPT K52531415H, me ofertë ekonomike në 

shumën prej 3,467,962 (tremilion e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatëmijë e nëntëqind e 

gjashtëdhjetë e dy) lekë pa TVSH, skualifikohet nga kjo procedurë pasi është në kushtet 

detyruese për skualifkim, parashikuar nga neni 76, i Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin 

publik”. Konkretisht, në pikën 3, gërma “dh”, të nenit 76, parashikohet se:  

“3. Çdo operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse 

është në një nga situatat e mëposhtme:  
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... dh) operatori ekonomik është tërhequr nga nënshkrimi i kontratës në një procedurë 

prokurimi të zhvilluar nga vetë autoriteti ose enti kontraktor. Ky kusht zbatohet brenda një 

viti kalendarik nga tërheqja;”. 

Në interpretim të dispozitës së mësipërme, KVO i referohet procedurës së prokurimit me 

objekt “Blerje kontenierë për mbetjet urbane”, me numër reference REF-07189-10-05-2021, 

procedurë në të cilën “SARK” shpk është shpallur fitues, por është tërhequr nga nënshkrimi i 

kontratës, pasi nuk ka paraqitur Formularin e Sigurimit të Kontratës brenda afatit të 

përcaktuar nga AK Bashkia Mallakastër. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: “CARA” 

shpk, me NIPT K07729920F, me adresë ushtrimi të aktivitetit sipas QKB: Lgj. “Pjetër Budi”, 

Rr. “Abdi Mati”, Ndërtesë private nr.10, BURREL, se oferta e paraqitur, me vlerë totale prej 

3,002,710 (tremilion e dymijë e shtatëqind e dhjetë) lekë pa TVSH, është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109, të Ligjit 

Nr.162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
 

 

 

 

 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Qerim Ismailaj 


